1o41. Anno MXLI, Walterus Cameracensis castellanus (°),
ad ianuam ccclesie sancte Marie () dum oraret, interfectus
est¢ (°). Tamen vero antequam morti debitum persolvisset,
quod iniuste fecerat, Deo et sancte Marie atque episcopo
ecclesie voluit emendare. Episcopo (?) autem rennuente quod
obtulit, iuxta sententiam episcopi excommunicatus obiit, et
sepultus est secus Oisium in monte Erni (7). Quod quidem ad
tantum mali pervenit, ut omnis regio Cameracensis fere igne
combusta, iussu usoris sue Ermentrudis penitus vastaretur (%).
Huius itaque mortem comes Flandrensis Balduinus dolens,
graviter tulit, quod ab atrio sanct¢ matris ecclesi¢ corpus
eius iniuste ab episcopo sequestratum fuisset et ideo iniuste,
quia moriens coram astantibus se culpabilem Deo reddidit.
Qua de re ab archiepiscopo () et a comite Balduino episcopus
coactus, eum iuste absolvit, quem iniuste ligavit, et sic
corpus eius a loco superius nominato dissepultum, ad sancti
Amandi monasterium secus Elnonem fluvium translatum est,

a. Main 1. — b. Main 40, du XII¢ siécle. — ¢. Main 2; celle
partie de la notice est écrite sur un grattage d'une partie de la
main 29,

(1) Hugues, évéque de Noyon-Tournai, c. 1030-1044.

(2) Cf. Catalogus abbatum (SS., XIII, 387).

(3) Gauthier II, chatelain de Cambrai, 1012-1041.

(4) La cathédrale de Notre-Dame de Cambrai.

(5) Cf. Gesta Lietberti, c. 2 (SS., VII, 480-490), et Chron. S. Andr.,
I1, 8 (ibid., p. 532). Ces deux sources sont tres hostiles & la mémoire
du chatelain, et donnent un long récit des plaintes des évéques
de Cambrai contre Ini et conire sa famille,

(8) Gérard Ier, évéque de Cambrai, 1012-1048.

(7) Oisy-le-Verger, prés de 1'Ecluse, était un des plus forts ché-
teaux des chatelains de Cambrai; on le mentionne trés souvent
dans les Gesta episcoporum Cameracensiun.

(8) Ermentrude se maria avec Jean, avou¢ d'Arras, pour faire
consolider sa position contre l'évéque.

(*) Guido, archevéque de Reims 1033-1055.

25 mai.

(1051.)

31 mars.
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ot sepultum est in claustro monacorum ante fores ecclesie “.
Epitaphium eius :

Continet hec fossa Gualteri principis ossa,

Quem Cameracensis orantem perculit ensis ().

Infra oclavas penlecostes bis ebullivit sanguis ex pavi-
mento in monasterio sancti Amandi®.

1044. Obiit Hugo episcopus  (2).

1047. Obiit...*.

1050. Henricus inperator per Cameracum in terram comitis
intrans, usque Bruaco depopulat. Inibi comes per intercur-
rentes nuntios accedens, dato fidelitatis sacramento, rursus
imperator recessit (¥). Anno sequenti imperator hostiliter
super Hungros habuit, sed nil prospere gessit. Balduinus
interim iunior, Adele filius, consensu patris accepta illicite’
uxore, castellum Monz obtinuit, post pasca (*). Nam eo anno
in kalendis Aprilis pasca Domini fuit? (%).